2

[image: image1.png]

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

ПЕЧЕНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 23.03.2021       № 5
Об   утверждении отчета о деятельности Совета        депутатов       Печенковского сельского поселения    за     2020     год

        Заслушав  отчет Главы муниципального образования Печенковское  сельское поселение,   Совет депутатов Печенковского  сельского поселения

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить отчет о деятельности  Совета депутатов Печенковского сельского поселения за 2020 год, согласно приложению.

2. Настоящее  решение  вступает в силу со дня его подписания.

 Глава  муниципального  образования

 Печенковское сельское поселение                                                               Р.Н.Свисто
Приложение

к решению Совета депутатов Печенковского сельского поселения от  26.03.2020 № 4

ОТЧЕТ

по  Совету  депутатов Печенковского сельского  поселения за 2020   год
Депутаты  осуществляют свою  деятельность на  непостоянной основе  (совмещают депутатскую деятельность с  выполнением трудовых  обязанностей по  месту  основной  работы).

       В 2020 году было проведено 10   заседаний  Совета депутатов Печенковского сельского поселения, где рассмотрено 37  вопросов, принято 23    нормативно-правовых  акта. В 2020 году работали  постоянные  комиссии Совета депутатов Печенковского сельского поселения:

- бюджетная комиссия;

- по социальным и жилищным вопросам, по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству;

- по развитию культуры и спорта.

         Выстраивая свою работу депутаты работали в тесном контакте   с Администрацией  поселения. В центре внимания депутатов различные  вопросы, касающиеся жизни   поселения. Большое внимание уделяют  депутаты вопросам формирования, утверждения и  контроля за  исполнением местного  бюджета,  внесению изменений в Устав муниципального образования Печенковское сельское поселение  в  соответствии с  законодательством, внесению изменений в положения о налогах  на землю и имущество,  благоустройству территории  поселения, вопросам пожарной безопасности и т. д. Проводятся  встречи избирателей  с депутатами.

        Депутаты активно  участвуют не только в  субботниках, но и во  всех  мероприятиях проводимых  на  территории  поселения.

       Администрация и Совет депутатов стараются работать в тесном контакте со всеми предприятиями и  учреждениями расположенными на территории поселения. Только сообща можно и нужно решать вопросы местного значения.

     Сегодня в поселении сложная социально – экономическая ситуация, быстрыми темпами идет естественная убыль населения, высока безработица и органам местного самоуправления предстоит много сделать, чтобы достичь устойчивого экономического роста, увеличить доходную часть бюджета за счет собственных средств, обеспечить социальные и трудовые права жителей нашего поселения. Все эти вопросы мы можем решать только сообща.